
COPIA

Settore 1 - Affari Generali e istituzionali

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 28 del Registro di Settore
del 27/10/2021

N. 334 del Registro Generale
del 09/11/2021

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. Servizio di supporto all’attività dei servizi tecnici esterni in
occasione degli eventi pubblici ESTATE 2021 programmati dall’A.C. con affidamento
alla Ditta MAVIT Soc. Coop. Sociale di Sternatia (Le). Ulteriore impegno di spesa e
liquidazione della spesa.
CIG: Z1032CD837

Il giorno 27/10/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Il Responsabile del Settore 1°
(Affari Generali – Servizi Demografici – Polizia Locale)

in funzione di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)

PREMESSO che con Determina n. 20 del 20/08/2021 di questo Settore venivano impegnate le risorse

necessarie sul Bilancio di previsione 2021/2023 – Es. Fin. 2021 per l’esecuzione di alcuni servizi di

supporto all’attività dei servizi tecnici esterni in occasione degli eventi pubblici ESTATE 2021

programmati dall’A.C., con affidamento alla Ditta MAVIT Soc. Coop. Sociale di Sternatia (Le);

CONSIDERATO che si è reso necessariamente indispensabile che tali servizi venissero resi anche oltre la

spesa inizialmente impegnata, limitatamente ad ulteriori n. 24 ore aggiuntive, onde consentire il regolare

svolgimento di tutte le attività previste in occasione degli eventi organizzati dall’A.C.;

VISTA la richiesta di liquidazione del compenso presentata dal Presidente p.t. della Società Cooperativa

Sociale “MAVIT” di Sternatia in data 22/10/2021, con la rendicontazione delle prestazioni effettivamente

richieste ed eseguite per servizi di supporto all’attività dei servizi tecnici esterni in occasione degli eventi

pubblici ESTATE 2021;

RISCONTRATA la regolarità delle prestazioni e la rispondenza delle stesse ai requisiti quantitativi e

qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

VISTO l’impegno di spesa regolarmente assunto al n. 480/2021, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del

D.Lgs. n. 267/2000;

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, c. 2, del D.L. n. 78/2009 e dell’art. 183, c. 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il

programma dei pagamenti da effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;



RITENUTO di poter procedere all’ulteriore impegno e conseguente liquidazione di n. 74:00 ore

complessive per un importo di €. 1.110,00*, oltre IVA come per legge, per le prestazioni effettivamente

eseguite in favore di questo Ente;

VERIFICATA la regolarità contributiva delle Ditta affidataria mediante acquisizione del DURC in corso di

validità;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, del D.Lgs.

18.08.2000, n.267, introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), della legge n. 213 del 2012;

VISTO il T.U. della Legge sull’Ordinamento degli enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000,

n. 267 ed in particolare l’art. 107, che individua le competenze dei Responsabili dei Servizi;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale dell’atto e ne costituiscono presupposto necessario
per la sua adozione;

Di approvare il prospetto del 22.10.2021 di rendicontazione dei servizi tecnici esterni per un totale di n. 74
ore effettivamente prestate dalla Società Cooperativa Sociale “MAVIT”, come appresso indicata, in
occasione degli eventi pubblici ESTATE 2021 programmati dall’A.C. nei mesi di luglio, agosto e settembre,;

Di impegnare, per la spesa inerente l’affidamento disposto, l’ulteriore somma di €. 439,20* sull’impegno n.
480/2021, già assunto sul Cap. 833 del corrente Bilancio di previsione 2021/2023 – Es. Fin. 2021,
necessaria per le prestazioni di servizio sopra indicate;

Di liquidare e pagare alla Soc. Coop. Sociale “MAVIT”, con sede in Sternatia, via San Giorgio, n. 19 –
P.IVA 04996200756, la somma complessiva di €. 1.354,20*, compresa IVA al 22% in regime di scissione
dei pagamenti, già parzialmente impegnata con Determina di Settore n. 20 del 20/08/2021, previa
presentazione di regolare fattura elettronica;

Di dare atto che, ai sensi della legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e in
riferimento al presente affidamento, è stato acquisito il previsto CIG: Z1032CD837;

Di disporre che la Ditta affidataria, come sopra generalizzata, assuma tutti gli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari, di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010, dichiarando espressamente che il mancato utilizzo del
bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti di incasso o di pagamento idonei a consentire la
piena tracciabilità delle operazioni, costituisca causa di risoluzione del contratto;

Di confermare che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'Art. 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al
momento della sua adozione, da parte del Responsabile del servizio, sottoscrizione con la quale viene
anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza delle relativa azione amministrativa;

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'Art. 147-bis, comma
1, 2° periodo, del T.U.E.L., è espresso dal Responsabile del servizio finanziario, mediante formulazione del
visto di regolarità contabile, allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

Di prendere atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione, da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'Art. 183, comma 7, del T.U.E.L.;

Di demandare all’ufficio competente la pubblicazione di copia conforme della presente determinazione
nell’Albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi dell’art. 9 del D.Lgs. n. 33/2013.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: SERVIZI TECNICI ESTERNI EMERGENZA COVID 19
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio



1.03.02.13.999 1.11 833 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 480 1.354,20 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: MAVIT SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

793 1.354,20 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

MAVIT SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Il Responsabile di Settore
f.to TONDI DANILO



Settore 1 - Affari Generali e istituzionali
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 334 del 09/11/2021

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. Servizio di supporto all’attività dei servizi tecnici esterni in occasione degli eventi
pubblici ESTATE 2021 programmati dall’A.C. con affidamento alla Ditta MAVIT Soc. Coop. Sociale di Sternatia (Le).
Ulteriore impegno di spesa e liquidazione della spesa.

CIG: Z1032CD837

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: SERVIZI TECNICI ESTERNI EMERGENZA COVID 19
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.999 1.11 833 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 480 1.354,20 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: MAVIT SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

793 1.354,20 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

MAVIT SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Zollino, 09/11/2021
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 09/11/2021
Il Responsabile dell’Area

TONDI DANILO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 10/11/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 10/11/2021

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


